J.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

SEMUS • ANAJATUBA

FOLHA &6c
RÚBRICA ]1

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício nº148/2022-GABINETE/SEMUS.

A Sua Senhoria o Senhor,
Lucas Rodrigues Ramos
Pregoeiro Municipal
Anajatuba/MA

Anajatuba, 04 de agosto de 2022.

Assunto: Solicitação de registro de preços para eventual e futura aquisição de
materiais de insumos hospitalar e atenção básica para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba.

Senhor Pregoeiro,

1. Encaminhamos o processo a Vossa Senhoria , acompanhado do
TERMO DE REFERÊNCIA RETIFICADO, referente solicitação de registro de
preços para eventual e futura aquisição de materiais de insumos hospitalar
e atenção básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Anajatuba.

2. Assim sendo, a Coordenadoria de Compras, juntamente, com os
técnicos da Secretaria realizou a reanálise da fase interna, momento em se
verificou a necessidade de alteração do termo de referência, com a devida
inclusão de documentos inerentes a licitação garantindo assim uma licitação que
tenha participação de empresas cuja capacidade técnica seja a mais eficiente e
segura possível, visando assim uma contratação mais eficaz.

3. Ademais, após reanálise dos procedimentos inerente a fase interna,
foram alteradas as especificações contidas no item 1 O (dez) , em que se refere
DOCUMENTAÇÃO DE REGULARIDADE DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.

4. Desta forma AUTORIZO o prosseguimento do processo com a
realização dos procedimentos inerentes a realização da licitação e, por
consegu inte à aquisição dos materiais ora solicitados.

5. Ato contínuo encaminhamos o processo a Comissão Permanente de
Licitação deste município para conhecimento e demais providências cabíveis,
em consonância com a Lei Municipal nº 563/2021 .

Atenciosamente ,
Assinado de forma digital por LUIS

LUIS FERNANDO COSTA FERNANDO COSTA

ARAGAO:57503028220 AAAGAO:S7S030l8ll0
Dados: 2022.08.04 15:13:30-03'00"

Luís Fernando Costa Aragão
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 042/2022

Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
www.anajatuba.ma.gov.br

Página 1 de 1